
PCR99ETRpo43367139       

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
Ředitelství služby dopravní policie 

  

 
 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
Tel.: +420 974 834 302 
Fax: +420 974 834 704 
Email: pp.rsdp@pcr.cz 

Č.j. PPR-6672-5/ČJ-2024-990440     Praha 5. března 2024 
 
        Počet stran: 2 
   
   
Valašská rally s.r.o. 
Jiráskova 2057 
755 01 VSETÍN 
(ID dat. schránky: chbq2zn) 
 
 
Valašská rally VALMEZ 2024 – stanovisko Policie České republiky 

Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR v souladu s ustanovením 
§ 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
s ou hl as í  s vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací na území 
Moravskoslezského a Zlínského kraje v souvislosti s pořádáním sportovní akce „Valašská rally 
VALMEZ 2024“, která se bude konat ve dnech od 5. do 7. dubna 2024. 

V podmínkách rozhodnutí žádáme k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 
vydání rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 24 odst. 2 zákona 13/1997 Sb. o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na 
základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. K provedení uzavírky dotčených 
komunikací bude stanovena přechodná úprava provozu. K označení uzavírky přechodnou úpravou 
provozu lze využít typových schémat, která jsou využitelná zejména pro uzavření příjezdů 
z křižujících komunikací na hlavní trasu rallye. Přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po předchozím písemném vyjádření příslušného 
orgánu policie. Informace o trase a konání závodu bude zveřejněna Národním dopravním 
informačním centrem, Slovenská 1142/7, Ostrava, tel. č. 596663550- 3, email: ndic@rsd.cz. 
Policie ČR si vyhrazuje právo stanovit pořadateli další přiměřená opatření i v průběhu akce, bude-li 
si to bezprostředně vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu na dotčených pozemních 
komunikacích. V případě hrubého porušování stanovených podmínek zvláštního užívání 
ohrožujícího život, zdraví nebo majetek, je Policie ČR oprávněna nařídit pořadateli akce okamžité 
zastavení akce a ukončení závodů. O závadách neprodleně vyrozumí příslušný silniční správní 
úřad, který zahájí správní řízení. 

Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím a obyvatelům 
závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření. Taktéž pořadatel 
předá informace dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech 
přechodného dopravního značení „B1 + Z2“ bude doplněn pořadatel, který bude vybaven 
výstražným oblečením nebo oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna 
v souladu s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rallye vydaný Autoklubem České republiky 
(http://www.rally-safety.com). Spolupráci s Policií České republiky je nutné zajistit přímo 
prostřednictvím vedoucího útvaru podle územní působnosti. V místě startu RZ, tj. na komunikaci 



2 

Bludovice VOP – Čerťák, dochází ke shlukování soutěžních vozů na silnici III/05716. Dochází k 
omezení průjezdnosti po této silnici. Proto bude pořadatelem tento úsek řešen, aby byla zajištěná 
průjezdnost tímto úsekem. Doporučujeme, aby soutěžní vozy využily odstavných a parkovacích 
ploch před vjezdem na start, ve svém stanoveném čase. Po dohodě s vlastníkem, lze celé plochy 
nebo jen část vyhradit pro soutěžní vozy a to za pomocí přenosného dopravního značení. Dále v 
rámci RZ Velká Lhota požadujeme pořadatelem zajistit dostatečný počet parkovacích míst pro 
návštěvníky motoristické akce v úseku od "Kempu Bystřička" až po křižovatku "U Bušů" a 
pořadatelská služba je též povinna zajistit plynulý průjezd na silnici III/05726 podél přehrady od 
lokality "Klenov" až po křižovatku "U Bušů". Bude zamezeno možnosti průjezdu "neoprávněného" 
vozidla či jiného podobného technického prostředku do prostoru s výskytem většího počtu osob.  

Dle zákona č. 361/2000 Sb., kde je v ustanovení § 79 řešena osoba oprávněná zastavovat 
provoz. Tato osoba musí mít při výkonu oprávnění kopii povolení zvláštního užívání u sebe. Osoba 
pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. Seznam pořadatelů s určeným stanovištěm bude k dispozici 
v případě mimořádné události u osoby, která bude v rozhodnutí o zvláštním užívání uvedená jako 
hlavní organizátor. 

Stanovisko ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. je společné za Policii 
České republiky odbor služby dopravní policie Krajské ředitelství policie Moravskoslezského a 
Zlínského kraje. 

Vyřizuje: pplk. Ing. David SUCHAN,  974 834 815 

 

 
   
 plk. Mgr. Michal HODBOĎ 
 ředitel služby dopravní policie 
 pověřen zastupováním 
 schváleno elektronicky 

 
 
 
 
Na vědomí: 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie. 


		2024-03-06T07:44:05+0100
	ETR




